
Rekrutacja na rok szkolny 2016/2017 – Zespół Szkół w Kleszczelach 

 

 

Zasady, kryteria i terminy rekrutacji do klasy pierwszej w Szkole  Podstawowej 

w Kleszczelach i Gimnazjum w Kleszczelach prowadzonych przez Gminę 

Kleszczele. 

 

ZASADY OGÓLNE 

Obowiązek szkolny dla  7-latków oraz  prawo dla 6-latków. 

W roku szkolnym 2016/2017 obowiązkiem szkolnym (klasa pierwsza szkoły 

podstawowej) objęte są dzieci siedmioletnie tj. urodzone w roku 2009, które nie 

rozpoczęły realizacji obowiązku szkolnego w poprzednim tj. w roku szkolnym 

2015/2016. Dziecko 6- letnie będzie miało prawo do rozpoczęcia nauki w 

pierwszej klasie szkoły podstawowej o ile korzystało z wychowania 

przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma 

rozpocząć naukę w szkole. Jeśli dziecko 6-letnie nie uczęszczało do 

przedszkola, rodzice również będą mogli zapisać je do pierwszej klasy. W takim 

przypadku niezbędna jednak będzie opinia z poradni psychologiczno-

pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. 

Ponowne zapisanie dziecka do klasy I lub II. 

- Dzieci urodzone w 2009., które są już w szkole w roku szkolnym 2015/2016, 

będą mogły na wniosek rodziców kontynuować naukę w pierwszej klasie szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2016/2017. 

Rodzic musi złożyć stosowny wniosek do dyrektora szkoły do 31 marca 2016r. 

Dziecko nie będzie podlegało klasyfikacji rocznej, a tym samym promowaniu 

do klasy drugiej : jeżeli rodzice zdecydują, że ich dziecko będzie kontynuować 

naukę  w klasie pierwszej w szkole, do której uczęszcza, wobec tego dziecka nie 

będzie przeprowadzane postępowanie rekrutacyjne. 

- Dzieci urodzone w I połowie 2008 r., które w roku szkolnym 2015/2016 

chodzą  do klasy II szkoły podstawowej na wniosek rodziców, złożony do 31 

marca 2016 r., będą mogły- w roku szkolnym 2016/2017 kontynuować naukę w 

klasie II. 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Dzieciom, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego będzie 

można odroczyć obowiązek szkolny, jednak nie dłużej niż do końca roku 

szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat. W tym 

przypadku dziecko będzie kontynuowało przygotowanie przedszkolne. 

 

 

 

 

 

 



REKRUTACJA DO PIERWSZEJ KLASY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W 

KLESZCZELACH I GIMNAZJUM W KLESZCZELACH 

 
KANDYDACI ZAMIESZKALI W OBWODZIE SZKOŁY 

Do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej  w Kleszczelach oraz do klasy 

pierwszej Gimnazjum w Kleszczelach, dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie 

Gminy Kleszczele, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców. Do klasy 

pierwszej gimnazjum przyjmuje się kandydatów posiadających świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej.  

Druki zgłoszeń są dostępne w sekretariacie Zespołu Szkół w Kleszczelach. 

Zgłoszenia należy składać w terminie od 10 marca 2016 r. do 20 kwietnia 2016 

r.     

 
KANDYDACI ZAMIESZKALI POZA OBWODEM SZKOŁY 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem Szkoły Podstawowej w Kleszczelach lub 

Gimnazjum w Kleszczelach mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli szkoła dysponuje 

wolnymi miejscami. 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący uchwałą Nr VII/65/2015 Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów postępowania 

rekrutacyjnego do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Kleszczele, z uwzględnieniem zapewnienia jak 

najpewniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb 

społecznych. 

Druki wniosków są dostępne w sekretariacie Zespołu Szkół w Kleszczelach. 

 Należy je składać w terminie od 10 marca 2016 r. do 20 kwietnia 2016 r. do 

pierwszej klasy szkoły podstawowej oraz od 24 marca 2016 r. do 20 kwietnia 

2016 r. do klasy pierwszej gimnazjum.     

 

Kryteria  rekrutacji oraz odpowiadające im liczby punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Kleszczelach i 

Gimnazjum w Kleszczelach dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tej 

szkoły:  

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 10 pkt;  

2) rodzice lub jeden z rodziców kandydata pracuje w miejscowości należącej do 

obwodu szkoły – 5 pkt;  

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata (babcia, dziadek, 

rodzeństwo kandydata, rodzeństwo rodziców) wspierający rodziców w 

wykonywaniu obowiązków opiekuńczych – 2 pkt.  

Spełnienie kryterium zawartego w pkt 1 potwierdza dyrektor szkoły na 

podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu szkoły. Spełnienie kryteriów 

zawartych w  pkt 2 i 3 potwierdza rodzic składając odpowiednio oświadczenie o 

miejscu zatrudnienia w miejscowości należącej do obwodu szkoły oraz 

oświadczenie o miejscu zamieszkiwania krewnych kandydata.  



 

 

Terminy rekrutacji do pierwszych klas szkół podstawowych 

(dzieci zamieszkałe poza obwodem szkoły) 
 

Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego dla 

dzieci zamieszkałych poza obwodem szkoły, a także terminy składania 

dokumentów do klasy pierwszej szkoły podstawowej ustalone zostały w 

Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia  2 listopada 2015 r. w 

sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów 

uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań 

komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i terminów przeprowadzania 

postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego (Dz. U. z 2015 

r., poz. 1942), natomiast szczegółowy harmonogram czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym w roku szkolnym 2016/2017 został ustalony Zarządzeniem nr 

89/2016 Burmistrza Kleszczel z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia 

harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym w roku szkolnym 2016/2017 do Przedszkola w Kleszczelach i 

Szkoły Podstawowej w Kleszczelach. 

 

 

Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego, a 

także terminy składania dokumentów do klasy pierwszej gimnazjum ustalone 

zostały w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 

r .w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów 

uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań 

komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i terminów przeprowadzania 

postępowania uzupełniającego (Dz. U.  z 2015 r., poz. 1942), natomiast 

szczegółowy harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym w roku 

szkolnym 2016/2017 został ustalony Zarządzeniem nr 5/2016 Podlaskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 27 stycznia 2016 roku.  


